
Opstillingsgrundlag – Noah Sturis

Jeg hedder Noah Sturis og vil gerne stille op til folketingsvalget for Alternativet. Jeg er 32 år og arbejder til

daglig på sekretariatet (på 10. år) med vores IT-systemer og kampagneproduktion. Jeg har en kandidatgrad i

Menneskeorienteret Kunstig Intelligens ude fra DTU. Jeg har i sidste valgperiode været vores

førstesuppleant i København og vikarierede også et par måneder for Christina Olumeko i 2023. Derudover er

jeg vores eksterne IT- og Tech-ordfører og det er netop der, jeg vil sætte et særligt fokus i valgkampen.

Digital suverænitet er nemligt begyndt at blive et mainstream emne og her har Alternativet haft politik på

området siden 2015, hvor jeg var med til at lave vores oprindelige IT-politik. Hvad betyder det? Og hvordan

kan vi som parti gå forrest? Det vil jeg under valgkampen sammen med fagrådet fremlægge et bud på. Og så

har vi længe arbejdet på at open source AlleOs, vores medlemsplatform, og håber at nå det i valgkampen.

Kunstig intelligens har også taget verden med storm og vi risikerer at gentage nogle af de samme fejl, som vi

har gjort med sociale medier, der har monopoliseret vores offentlige samtale og gjort os til velvillig, gratis

arbejdskraft for at hjælpe dem med at sælge reklamer – mod at vi kan holde kontakten med hinanden.

Vi risikerer også at lave nogle nye fejl. De lukkede sociale platforme har vundet, men det er for tidligt at sige

om de lukkede AI-platforme kommer til at vinde. Jeg vil arbejde for åbne AI-modeller, fordi det løser en

række af de problemstillinger, som vi står overfor. Har vi stadig lyst til at sende al vores personlig data til

amerikanske tech-giganter? Eller skal vi understøtte en udvikling, hvor vi i højere grad kører sprogmodeller

lokalt og i kooperative fælleskaber? Det sikrer vores privatliv og nedsætter den mængde af energi som der

bruges.

Jeg mener også, at vi står overfor et større omvæltning af vores samfund og vi bliver nødt til at komme med

et bud på, hvordan vi håndterer det. Jeg vil slå et slag for borgerløn og et arbejdsmarked, der er indrettet

efter lyst i stedet for pligt.

Derudover vil jeg tale for vores generelle bæredygtighedsdagsorden med fokus på energisystemer,

transport, demokratiudvikling og vores økonomiske system, som er emner, der ellers optager mig meget.

Jeg har i øvrigt også indsendt opstillingsgrundlag til Fyns Storkreds og trækker mit kandidatur det sted, hvor

det giver mindst mening, at jeg stiller op.


